

**कार्यपालक अभियंता का कार्यालय,
नालन्दा भवन प्रमंडल, बिहारशरीफ।**

अल्पकालीन निविदा आमंत्रण सूचना सं०-13 वर्ष 2017-18

1. विज्ञापनदाता का पदनाम एवं पता : कार्यपालक अभियंता, नालन्दा भवन प्रमंडल, बिहारशरीफ, नालन्दा। 02. परिमाण –विपत्र की बिक्री का अंतिम तिथि एवं समय : दिनांक 22.11.2017 के 1:00 बजे अपराह्न तक। 03. निविदा प्राप्ति की तिथि एवं समय दिनांक 23.11.2017 के 3:00 बजे अपराह्न तक। 04. निविदा खोलने का तिथि एवं समय : दिनांक 23.11.2017 को 3:30 बजे अपराह्न। 05. परिणाम विपत्र बिक्री का स्थान (i) अधीक्षण अभियंता, पटना भवन अंचल, पटना। (ii) कार्यपालक अभियंता, नालन्दा भवन प्रमंडल, बिहारशरीफ। (iii) संबंधित सहायक अभियंता का कार्यालय, भवन अवर प्रमंडल, बिहारशरीफ, हिलसा एवं राजगीर।

06. कार्य की विवरणी :

क्र०	कार्य का नाम	प्राक्कलित राशि (रु० में)	अग्रधन की राशि	परिमाण विपत्र का मूल्य (रु० में)	कार्य समाप्ति की अवधि (दिन)	कोटी
1	Renovation of Boundary Wall, Main Gate of Civil S.D.O. Office Building at Biharsharif, Nalanda.	4,80,000.00	9600.00	750.00	25	Gen.
2	A/R to P.O. Residence Qtr No.-1 Block-1 at D.M. Colony, Biharsharif, Nalanda.	1,00,000.00	2000.00	500.00	15	B.C.
3	A/R to Guard Quarter Building at Block Campus Biharsharif, Under Distt.- Nalanda for the year 2017-18	1,90,000.00	3800.00	500.00	25	Gen.
4	A/R to B.D.O. Qrtar Building At Harnaut Under Distt.- Nalanda for the year 2017-18	1,73,000.00	3500.00	500.00	25	B.C.(L)
5	A/R to D.C.L.R. Residence at Block Colony Hilsa Under Distt. Nalanda for the Yr 2017-18.	1,00,000.00	2000.00	500.00	15	Gen.
6	A/R to C.O. Residence at Block Colony, Islampur Under Distt.- Nalanda for the year 2017-18	1,51,000.00	3100.00	500.00	25	E.B.C.
7	S/R to Staff Quarter (Out House) in the Campus of Circuit House Biharsharif, Nalanda, for the year 2017-18	4,60,000.00	9200.00	750.00	25	Gen
8	A/R to "C" Type Bbuilding Qtr No. C-9 to 11 at D.M. Colony, Biharsharif, Nalanda for the year 2017-18	4,89,000.00	9800.00	750.00	25	E.B.C.
9	A/R to "C" Type Bbuilding Qtr No. C-8 at D.M. Colony, Biharsharif, Nalanda for the year 2017-18	1,62,000.00	3300.00	500.00	15	B.C.(L)
10	A/R to "B Type Qtr No. B-6 at D.M. Colony Biharsharif, Nalanda for the year 2017-18	2,06,000.00	4200.00	500.00	15	E.B.C.
11	A/R to Old Circuit House at Biharsharif nalanda for the year 2017-18	5,25,000.00	10,500.00	1250.00	25	Gen.
12	A/R to B.D.O. Residence in the Campus of Rajgir Block Under Distt.- Nalanda for the year 2017-18	2,75,000.00	5500.00	750.00	25	S.T.
13	Renovation of Garrage of C.J.M. Residence Campus at D.M. Colony, Biharsharif, Nalanda for the Year 2017-18	1,00,000.00	2000.00	500.00	15	Gen
14	A/R to New Circuit House Building at Biharsharif, Nalanda for the year 2017-18	5,26,000.00	10,600.00	1250.00	25	Gen.
15	A/R to "E" Type Building Qtr No. (1 to 4) Outer Portion, Roof Treatment, Boundry Wall at D.M. Colony, Biharsharif, Nalanda for the year 2017-18	4,40,000.00	8800.00	750.00	15	E.B.C.
16	A/R to "D" Type Building Qtr No. (1 to 4) Block "A" Out Side Area, App Work with Boundry Wall at D.M. Colony, Biharsharif, Nalanda for the year 2017-18	4,05,000.00	8100.00	750.00	25	S.C.
17	Provision of False Ceiling, Aluminium Work and Vitrified Floor Tiles Pope Room and General Toilet 1st Floor Collectriate Building at Biharsharif, Nalanda for the year 2017-18	3,50,000.00	7000.00	750.00	25	Gen..

विशेष शर्त :-

07. निवेदित दर की न्यूनतम अधिसीमा परिमाण-विपत्र की दर से 10% प्रतिषत कम तक मान्य होगी। 10% से ज्यादा कम दर उद्धृत करने पर निविदा अमान्य मानी जायेगी।
08. परिमाण विपत्र क्रय हेतु आवेदन पत्र के साथ परिमाण-विपत्र का मूल्य (नहीं लौटाने योग्य) कार्यपालक अभियंता, नालंदा भवन प्रमंडल, बिहारशरीफ के पदनाम से निर्गत एवं किसी भी अनुसूचित बैंक के ड्राफ्ट के रूप में भारतीय स्टेट बैंक मुख्य शाखा, नईसराय, बिहारशरीफ में भुगतेय हो एवं उसकी वैधता कम से कम एक माह बची हो संलग्न करना है। स्थानीय अभिकर्ता श्रेणी-4 में निबंधन पत्र, वैट निबंधन प्रमाण पत्र, एवं पैन कार्ड की छाया-प्रति निविदा के साथ संलग्न करना अनिवार्य होगा। सभी प्रमाण पत्र की छाया-प्रति सुस्पष्ट एवं स्वहस्ताक्षरित होनी चाहिए। विशेष सूचना के लिए सूचनापट्ट या बेबसाइट www.prdbihar.gov.in देखें) या क्रं0 5 पर अंकित कार्यालय से संपर्क स्थापित किया जा सकता है।
09. प्राक्कलित राशि घट-बढ़ सकती है तदनुसार ही अग्रधन एवं परिमाण विपत्र का मूल्य की राशि देय होगी।
10. अग्रधन के रूप में 1/2/3 वर्षीय डाकघर डाकघर सावधि जमा, राष्ट्रीय बचत प्रमाण पत्र (बिहार राज्य का निर्गत), डाकघर बचत बैंक पासबुक, स्टेट डेभलपमेंट लोन सर्टिफिकेट, पाँच वर्षीय राष्ट्रीय विकास बॉण्ड एवं अनुसूचित बैंक का डिमांड ड्राफ्ट जो कार्यपालक अभियंता, नालन्दा भवन प्रमंडल बिहारशरीफ, नालन्दा के पदनाम से विधिवत पृष्टिकृत हो, कोषागार चलान रसीद, अनुसूचित बैंक को फीक्स जमा का प्रमाण पत्र निविदा कागजात के साथ संलग्न करना होगा।
11. अग्रधन के रूप में जमा प्रमाण पत्र निविदा प्रकाशन के तिथि के बाद के तिथि के प्रतिज्ञित किया होना चाहिए।
12. बिना कारण बताये निविदा को किसी स्तर पर पूर्ण या आंशिक रूप से रद्द करने का अधिकार सक्षम पदाधिकारी के पास सुरक्षित होगा। इसके लिए किसी भी प्रकार का दावा मान्य नहीं होगा।
13. निविदा प्राप्ति अथवा परिमाण विपत्र विक्री के दिन अवकाश दिवस घोषित हो जाने की स्थिति में अगले कार्य दिवस को निर्धारित समय पर निविदा की कारवाई होगी।
14. आवंटन उपलब्ध होने पर ही एकरारनामा/भुगतान किया जायेगा।
15. परिमाण-विपत्र संवेदक को स्वयं या उनके द्वारा प्राधिकृत व्यक्ति को ही निर्गत किया जायेगा। जिनका हस्ताक्षर का नमूना संवेदक द्वारा सत्यापित होना अनिवार्य है।
16. Debar/Black Listed संवेदक निविदा में भाग नहीं ले सकते हैं। इसके संबंध में स्वहस्ताक्षरित प्रमाण पत्र संलग्न करना होगा।
17. आरक्षित श्रेणी के तहत भाग लेनेवाले निविदादाताओं को शपथ पत्र मूल में संलग्न करना अनिवार्य होगा कि वर्तमान वित्तीय वर्ष में उन्हें आवंटित सभी कार्यों की कुल राशि 25.00 (पच्चीस)लाख से अधिक नहीं है।
18. आरक्षित श्रेणी के तहत भाग लेने वाले निविदादाताओं को सक्षम प्राधिकार से निर्गत जाति प्रमाण-पत्र की स्वभिप्रमाणित प्रति संलग्न करना अनिवार्य होगा।

ह0/-
कार्यपालक अभियंता,
नालन्दा भवन प्रमंडल,
बिहारशरीफ।

ज्ञापांक- दिनांक-
प्रतिलिपि- अधीक्षण अभियंता, पटना भवन अंचल पटना को सूचनार्थ समर्पित।

कार्यपालक अभियंता,
नालन्दा भवन प्रमंडल,
बिहारशरीफ।

ज्ञापांक- दिनांक-
प्रतिलिपि- सहायक अभियंता बिहारशरीफ, राजगीर एवं हिलसा/ प्राक्कलन पदाधिकारी, /राकड़पाल नालंदा भवन प्रमंडल,
बिहारशरीफ नालंदा को सूचनार्थ प्रेषित।

कार्यपालक अभियंता,
नालन्दा भवन प्रमंडल,

निम्नलिखित समाचार पत्रों में दिनांक-04.11.2017 को
प्रकाशन हेतु ज्ञापांक-8760 दिनांक-03.11.2017 द्वारा
निर्गमादेश ।

DAINIK JAGRAN, PATNA
PRABHAT KHABAR, PATNA
TAASIR, PATNA